МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНВАЯ ШКОЛА №19

ИМЕНИ ГЕРОЯ ГРАЖДАНСКОЙ ВОЙНЫ ИВАНА АНТОНОВИЧА

КОЧУБЕЯ СТАНИЦЫ АЛЕКСАНДРОНЕВСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  ВЫСЕЛКОВСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З

от 01.09. 2023  станица Александроневская                         № 328

Об утверждении графика  оценочных процедур

В МБОУ ООШ № 19 им. И. А. Кочубея ст. Александроневской

 в 2023 – 2024 учебном году

                В соответствии с письмом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края  от 16 августа 2021 года № 47-01-

13-17340/21, письма управления образования администрации муниципального

образования Выселковский район от 07.09.2023 года № 01-2130 «О едином

графике оценочных процедур в школе в 2022 - 2023 учебном году»,  в целях

улучшения качества образования, повышения эффективности оценки

результатов образования обучающихся МБОУ ООШ № 19 им. И. А. Кочубея

ст. Александроневской п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график оценочных процедур на 2022 – 2023 учебный год

согласно приложения 1 к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным за проведение мероприятий по оценке

качества достижений обучающихся в 2022 – 2023 учебном году заместителя

директора по УВР Голубову И.А.

3. Возложить ответственность за обеспечение информационной

безопасности при организации и проведении мероприятий оценочных

процедур: получении работ, тиражировании, проведении Работ, обработке

результатов на Голубову И.А.

4. Ограничить доступ к Работам (с момента получения и до передачи

обучающимся) лиц, не утверждѐнных соответствующим приказом.

5. Ознакомить лиц, имеющих доступ к файлам с материалами Работ, о

персональной ответственности за обеспечение информационной безопасности

под подпись.

6.  Обеспечить режим информационной безопасности при организации,

проведении и обработке  результатов КДР.

7. Определить компьютер имеющий устойчивое подключение к сети

Интернет и возможность входа в систему «Личный кабинет» для обеспечения

получения Работ (в кабинете директора).

     8. Заместителю директора по УВР Голубовой И.А.:

8.1. Организовать проведение и проверку Работ в соответствии с

утверждѐнными инструкциями и критериями.

8.2. проводить Всероссийские проверочные работы  и Национальные

исследования качества образования по инструкциям организаций –

разработчиков этих оценочных процедур.

8.3.  Исключить при проведении Работ использование обучающимися средств

связи и электронно - вычислительной техники за исключением дополнительных

устройств и материалов, необходимых при проведении Работ по отдельным

предметам.

8.4. Поводить анализ результатов Работ в соответствии с информационно

аналитическим справкам по итогам проведения Работ.

8.5. Не допускать использования результатов Работ для составления рейтингов

эффективности работы учителей.

8.6. Своевременно доводить до

     9. Учителям – предметникам:

9.1. скорректировать график проведения плановых контрольных работ с учѐтом

проведения  Работ с целью снижения нагрузки обучающихся.

9.2. Оперативно доводить результаты Работ по всем учебным предметам до

сведения обучающихся и их родителей.

9.3. Выставлять оценки за ВПР согласно положения МБОУ ООШ № 19 им.

И.А. Кочубея об оценочных процедурах.

9.4. Принять исчерпывающие меры для недопущения использования

обучающимися средств связи и электронно – вычислительной техники, не

предусмотренной для проведения Работ.

 9.5. По завершении проведения контрольных работ направить анализ

контрольной работы на электронную почту iaremchuk.an.andrei@yandex.ru

(Яремчук А.Н.).

        4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

 Директор:                                      С.И. Дробышева

Ознакомлен:                                     А.А. Костюченко

                                                           И.А. Голубова

                                                           Т.В. Павлюк

                                                            Е.В. Свистунова

                                                             А.А. Руденко

mailto:iaremchuk.an.andrei@yandex.ru

                                                             Е.В. Шавульский

                                                             Н.И. Голушко

                                                             В.Ю. Лапин- Лаус

                                                             Е.С. Шавульская

                                                             С.В. Омельченко

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНВАЯ ШКОЛА №19 ИМЕНИ ГЕРОЯ ГРАЖДАНСКОЙ ВОЙНЫ ИВАНА АНТОНОВИЧА КОЧУБЕЯ СТАНИЦЫ АЛЕКСАНДРОНЕВСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ВЫСЕЛКОВСКИЙ  РАЙОН
	П Р И К А З

		2023-09-15T15:10:00+0300
	ДРОБЫШЕВА СВЕТЛАНА ИВАНОВНА
	Я являюсь автором этого документа